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Udenrigsminister Per Stig Møller
Udenrigsministeriet  

Kære udenrigsminister

Med henblik på orientering af Folketingets Europaudvalg om aftalen indgået om
den såkaldte teledirektivpakke i forligsproceduren vedhæftes statusnotat med 
henblik på oversendelse til Europaudvalget.

Med venlig hilsen

Helge Sander

./.

Europaudvalget 2007
KOM (2007) 0697 Bilag  5, KOM (2007) 0698 Bilag 6Bilag 6, KOM (2007) 0699 Bilag 5Bilag 5, KOM (2007) 0698 Bilag 6Bilag 6,
KOM (2007) 0699 Bilag 5Bilag 5
Offentligt
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Statusnotat om behandlingen af teledirektivpakken 

Folketingets Europaudvalg er senest blevet orienteret om forhandlingerne om den 
såkaldte teledirektivpakke i forligsproceduren ved statusnotat oversendt til 
udvalget tirsdag den 3. november 2009.

I forlængelse af dette følger hermed et opdateret notat på baggrund af den 
kompromisaftale, som Rådet, Kommissionen og Parlamentet enedes om i 
Forligsudvalget natten til torsdag den 5. november 2009.

Europa-Parlamentet valgte den 6. maj i år at godkende det kompromis om 
teledirektivpakken, som var indgået med Rådet, men dog med tilføjelse af 
ændringsforslag 46. Ændringsforslaget er bedre kendt under sit gamle nummer 
138. Ændringsforslaget understreger, at der kun må gøres indgreb i en borgers 
adgang til internettet, hvis det sker på baggrund af en forudgående 
domstolskendelse. 

Forud for mødet i Forligsudvalget har der i løbet af oktober 2009 været uformelle 
drøftelser mellem det svenske EU-formandskab, Kommissionen og 
repræsentanter for Parlamentet på basis af en kompromistekst udarbejdet af 
Kommissionen. I de interne drøftelser i Rådet har den danske regering løbende, 
og i overensstemmelse med sit forhandlingsoplæg fra Europaudvalget, arbejdet 
for, at Europa-Parlamentets ændringsforslag 138 indarbejdes i direktiverne.

Drøftelserne både før og under forhandlingerne i Forligsudvalget er foregået på 
en konstruktiv måde og med respekt for de forskellige synspunkter i både Rådet 
og Parlamentet.

Det er vurderingen, at den indgåede aftale i forhold til det kompromis, som blev 
forkastet i af Europa-Parlamentet i maj måned, indebærer en betydelig 
tilnærmelse til elementerne i ændringsforslag 138. Det understreges blandt andet, 
at sådanne indgreb skal være nødvendige, rimelige og proportionale for at kunne 
indføres. Endvidere skal en internetforbindelse kun kunne lukkes efter en 
forudgående afgørelse truffet på en måde, hvor borgerne sikres en effektiv 
juridisk beskyttelse og en fair og uvildig behandling. Det understreges desuden, 
at grundlæggende rettigheder, som for eksempel retten til at blive hørt, skal 
overholdes.

På det grundlag har Danmark tilsluttet sig den indgåede aftale, som desuden blev 
bakket enstemmigt af begge delegationer fra Rådet og Parlamentet.

Aftalen skal nu bekræftes af både Europa-Parlamentets plenarsamling og Rådet. 
Dette forventes at ske inden udgangen af november 2009.


